Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de agosto de 2017 Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

019A56688E5953402CAA0137C806A74E

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EDITAL DE DECLARAÇÃO DE EXCLUSÃO DE BENEFICIÁRIO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – DESFAZIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2016

• Termo de Homologação e Adjudicação  e Extrato do Contrato da Tomada de Preços n.º 001/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

019A56688E5953402CAA0137C806A74E

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA
Tels.: (74) 3673-1938 / 1707 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

EDITAL DE DECLARAÇÃO DE EXCLUSÃO

A Prefeitura Municipal de Uauá, Estado da Bahia, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza, representada pela titular da pasta, a Sra.

Pedrina Alves da Silva Mendes, brasileira, casada, assistente social, inscrita no RG nº

268194491, CPF nº 355.320.255-68, residente e domiciliada na Travessa da Independência,

nº 25, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA, no uso de suas atribuições legais, por meio do

presente Edital, DECLARA, para devidos fins de fato e de direito, que o beneficiário do

Programa “Minha Casa Minha Vida 2”, abaixo nominado, falecido em 24 de novembro de

2014, e por seus eventuais herdeiros não terem atendido à convocação feita na Edição nº

00673 do Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Uauá, publicado em 06 de

julho de 2017, será EXCLUÍDO do referido Programa, iniciando-se, a partir desta data, o

processo para sua substituição, por candidato não pertencente ao seu grupo familiar.

Nome do Beneficiário CPF Data do falecimento

Jailson Cardoso Reis 439.138.815-49 24/11/2014

Uauá/BA, 08 de agosto de 2017.

Pedrina Alves da Silva Mendes

Secretária de Desenvolvimento Social

e Combate à Pobreza

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24A75C5C33473507DE040AA71E8ADDAB

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

PA nº 0252/17. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de expediente, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Lazer e Juventude, através dos recursos do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola). Data e
Horário: 18/08/2017, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro
– Uauá/BA. Informações: No endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 08/08/2017. Max
Denys Alves da Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

556A850CC26A705D9DEAFA376E9A71E2

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – DESFAZIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2016
Objeto do Certame: Contratação de empresa especializada de engenharia civil para a construção de
escola com 12 (doze) salas de aulas no Bairro Malaquias, na sede do Município. Teor da Notificação:
O Prefeito Municipal de Uauá comunica a todos os licitantes e terceiros eventualmente interessados
que, em virtude de irregularidades detectadas nos autos e que viciam o certame, com base no parecer
jurídico emitido em 19/07/2017, tenciona proceder a anulação do presente processo licitatório, ficando
todos notificados para, no prazo de 05 (cinco) dias, querendo, apresentar manifestação. Uauá/BA,
04/08/2017. Lindomar de Abreu Dantas.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94DFFB20EA2BCDFF85BD3CB5E1A4989A

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

019A56688E5953402CAA0137C806A74E

terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 686/2017

P.A. N.º 0201/17 – PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços n.º 001/2017 –
CONTRATO N.º 686/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Construtora Rocha de Juazeiro Locações e Serviços
Ltda – EPP – CNPJ: 16.965.819/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada para construção de Quadra Poliesportiva no Distrito de Serra da Canabrava,
Município de Uauá, conforme Contrato de Repasse nº. 1023047-22/2015 – VALOR GLOBAL:
R$ 166.346,45 (cento e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e
cinco centavos) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 11.11
(Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude) – Atividade: 1.130
(Construção e Revitalização de Quadra Poliesportiva) – Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
(Obras e Instalações) – Fonte de Recursos: 22 - VIGÊNCIA: 26/07/2017 a 26/01/2018 –
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

019A56688E5953402CAA0137C806A74E

		2017-08-08T12:19:08-0300